
Id: CF3AD3C5-ABFB-4805-8E19-C52FC1FDD1B9. Projekt Strona 1
 

 
 

UCHWAŁA NR XXI/216/2020 
RADY MIEJSKIEJ W POLICACH 

z dnia 30 czerwca 2020 r. 

w sprawie stwierdzenia braku podstaw do wygaśnięcia mandatów radnych 

Na podstawie art. 383 § 1 pkt 5 i § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. - Kodeks wyborczy /Dz.U. z 2019r. 
poz. 684, 1504 oraz Dz.U. z 2020r. poz. 568/ w związku z art. 24f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym /Dz.U. z 2020r. poz. 713/ Rada Miejska w Policach uchwala, co następuje: 

§ 1.  Stwierdza się brak podstaw do wygaśnięcia mandatów radnych Rady Miejskiej w Policach Ewy Ignaczak 
i Wiesława Gawła, bowiem nie doszło do naruszenia zakazu łączenia mandatów radnych 
z prowadzeniem działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia komunalnego Gminy Police.  

§ 2.  Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Policach do niezwłocznego doręczenia uchwały 
zainteresowanym i przesłanie jej Wojewodzie Zachodniopomorskiemu. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

 
 
 

Grzegorz Ufniarz 
Przewodniczący Rady 



Id: CF3AD3C5-ABFB-4805-8E19-C52FC1FDD1B9. Projekt Strona 2
 

 
Uzasadnienie 

Projekt uchwały przedkłada komisja doraźna powołana przez Radę Miejską w Policach w dniu 25 lutego 
2020 roku uchwałą nr XVIII/184/2020 do spraw zbadania legalności sprawowania mandatu przez radnych Rady 
Miejskiej w Policach Panią Ewę Ignaczak i Pana Wiesława Gawła (zmienionej uchwała nr XX/196/2020 z dnia 
26 maja 2020 roku). 

Pismem z dnia 10 lutego 2020 roku Wojewoda Zachodniopomorski poinformował Radę Miejską w Policach 
o wpłynięciu do Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego zarzutów w odniesieniu do radnych Rady 
Miejskiej w Policach Pani Ewy Ignaczak i Pana Wiesława Gawła. 

Z treści przywołanego przez Wojewodę wystąpienia wynika, że radny Pan Wiesław Gaweł pełni funkcję 
Prezesa Stowarzyszenia „Łarpia", zaś radna Pani Ewa Ignaczak jest jego sekretarzem, natomiast  
Stowarzyszenie „Łarpia” wykorzystuje w prowadzonej działalności mienie Gminy Police. W opinii Wojewody 
Zachodniopomorskiego świadczyć to może o naruszeniu przez radnych zakazu, o którym mowa w art. 24f 
ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, zgodnie z którym radni nie mogą prowadzić działalności gospodarczej 
na własny rachunek lub wspólnie z innymi osobami z wykorzystaniem mienia komunalnego gminy, w której 
radny uzyskał mandat, a także zarządzać taką działalnością lub być przedstawicielem lub pełnomocnikiem 
w prowadzeniu takiej działalności. Sankcją za naruszenie ww. zakazu jest wygaśnięcie mandatu radnego, które 
stwierdza w drodze uchwały rada gminy. 

Wojewoda wystąpił do Rady Miejskiej w Policach o przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego 
przedmiotowej sprawy, a następnie poinformowanie Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego o jego 
wynikach i zajęcie stanowiska w formie uchwały. 

Komisja doraźna rozpatrywała sprawę na posiedzeniach w dniach: 25 lutego 2020 roku, 3 marca 2020 roku 
oraz 16 czerwca 2020 roku. Na pierwszym posiedzeniu komisja dokonała wyboru przewodniczącego, którym 
został radny Sławomir Kajkowski. 

Komisja badała sprawę w oparciu o następujące dokumenty: 

1)statut Stowarzyszenia Ekologicznego „Łarpia”, 

2)aktualny wyciąg z Krajowego Rejestru Sądowego, 

3)umowę użyczenia nieruchomości położonej w Policach przy ul. Dębowej zawartą pomiędzy Gminą Police 
a Stowarzyszeniem Ekologicznym „Łarpia”, 

4)pisemne oświadczenie radnej Ewy Ignaczak i radnego Wiesława Gawła, 

5)opinią prawną w zakresie wykonywania mandatu radnego w aspekcie udziału w organach stowarzyszenia 
Łarpia przez radnych: Ewę Ignaczak oraz Wiesława Gawła. 

Po zapoznaniu się z powyższą dokumentacją i wysłuchaniu oświadczeń radnych Komisja jednogłośnie 
stwierdziła, że wątpliwości podnoszone w piśmie Wojewody Zachodniopomorskiego w przedmiotowym 
zakresie nie znajdują potwierdzenia. 

Uzasadnienie 

Art. 24 f ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że radni nie mogą prowadzić działalności 
gospodarczej na własny rachunek lub wspólnie z innymi osobami z wykorzystaniem mienia komunalnego 
gminy, w której radny uzyska mandat, a także zarządzać taką działalnością lub być przedstawicielem czy 
pełnomocnikiem w prowadzeniu takiej działalności. 

Z cytowanego powyżej przepisu nie wynika zakaz prowadzenia działalności przez radnego lub podmiot przez 
niego zarządzany bez wykorzystania mienia komunalnego, ani też zakaz wykorzystania mienia przez radnego 
lub podmiot przez niego zarządzany, który prawnie i faktycznie nie prowadzi działalności gospodarczej. Do 
naruszenia zakazu wynikającego z ustawy o samorządzie gminnym doszłoby zatem, gdyby Stowarzyszenie 
Ekologiczne „Łarpia” prowadziło działalność gospodarczą na mieniu Gminy Police, zgodnie z treścią 
ustawowej definicji prowadzenia działalności gospodarczej lub też taką działalność prowadziło w sposób 
faktyczny – a zatem w sposób ciągły i uzyskując z tego tytułu dochód.  

Tymczasem w toku badania sprawy komisja jednoznacznie stwierdziła, że Stowarzyszenie takiej działalności 
nie prowadzi. 



Id: CF3AD3C5-ABFB-4805-8E19-C52FC1FDD1B9. Projekt Strona 3
 

Komisja ustaliła, że Stowarzyszenie nie zostało wpisane go rejestru przedsiębiorców, a także nie prowadzi 
działalności gospodarczej zdefiniowanej w art. 3 ustawy Prawo przedsiębiorców. 

Z treści pisma radnych z dnia 25 lutego 2020 roku wynika, że na dzierżawionym terenie przechowywany jest 
sprzęt, który był incydentalnie wykorzystywany do organizowania bezpłatnych wycieczek, nie zaś wynajmu za 
odpłatność i to w sposób ciągły – na zasadzie wypożyczalni sprzętu pływającego. Także posadowione na 
działce garaże – przechowalnie sprzętu pływającego, nie są wynajmowane odpłatnie innym osobom i z tego 
tytułu nie jest pobierany jakikolwiek czynsz. 

Informacja ta wyklucza możliwość przyjęcia także, że stowarzyszenie prowadzi ewentualnie faktyczną 
działalność gospodarczą mimo braku stosownych wpisów we właściwych rejestrach.  

Komisja nie znalazła dowodów wskazujących na faktyczne i prawne prowadzenie działalności gospodarczej 
przez Stowarzyszenie Ekologiczne „Łarpia”. 

Należy zatem, wobec treści ustaleń Komisji, przyjąć, że nie została naruszona norma wynikająca z art. 24 f 
ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym. Brak jest więc podstaw do podjęcia przez Radę Miejską w Policach 
uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatów radnych Ewy Ignaczak i Wiesława Gawła. 

 


